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1967 yılında Çankırı’da doğdu. 1986 yılında İs-

tanbul İmam Hatip Lisesi’nden, 1990 yılında 

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden me-

zun oldu. MEB’de öğretmenlik görevi ile birlikte 

1997 yılında “İslam’da Eti Yenen ve Yenmeyen 

Hayvanlar” isimli teziyle Yüksek Lisansını, 2004 

yılında “Malezya’da İslam Hukuku Uygulamaları: 

Yeni Gelişmeler ve Problemler (1981-2003)” isim-

li teziyle doktorasını Marmara Üniversitesi’nde 

tamamladı. Doktora aşamasında İngiltere ve Ma-

lezya’da inceleme ve araştırmalar yaptı. 2009 yı-

lında “Helal-Haram: İslam Dininde Eti Yenen ve 

Yenmeyen Hayvanlar” ve “Türkiye Malezya Olur 

mu?: Modern bir Devlette İslam Hukuku Uygu-

lamaları” isimli kitapları yayınladı. TDV İslam An-

siklopedisi’ne “saç”, “sakal”, “sarık”, “sürme”, “yü-

zük” ve “yiyecek” maddelerini yazdı. Ulusal ve 

uluslararası hakemli dergilerde makaleler yayınla-

dı ve uluslararası sempozyumlarda bildiriler sun-

du. 2013 yılından itibaren İslam Hukuku öğretim 

üyesi olarak Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fa-

kültesinde çalışmakta, evli ve üç çocuk babası 

olup İngilizce ve Arapça bilmektedir. 
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ÖNSÖZ 
 

 

 

İnanan insanlar için yaratılış Allah’ın varlığının, birliğinin 

ve yüceliğinin en büyük tezahürüdür. Dünya dışında dünyada-

ki gibi bir hayat var mıdır bilmiyoruz ama dünyada bugüne ka-

dar keşfedilen ve her an yeni keşiflere açık olan hayat çeşitliliği, 

tevazuumuzu, şükrümüzü ve imanımızı artırmaktadır. Yüce 

Rabbimiz atomlardan galaksilere kadar yarattığı her şeye ilahi 

bir düzen ve yarattığı her canlıya insan aklını hayrete düşüren 

yetenekler vermiştir. En güzel kıvamda yaratılmış olan insan, 

yeryüzünde yaşayacağı kısa ömründe daha huzurlu, daha sağ-

lıklı ve daha mutlu yaşamak için hep bir devinim ve gayret 

içindedir. O öncelikle varlığını korumak ve soyunu devam et-

tirmek ister. Bunun için canını ve bedenini korumaya çalışır ve 

karnını doyurmak için yiyecek peşinde koşar. Neslini devam et-

tirmek için evlenmeye ve aile kurmaya ihtiyaç duyar. Bu konu-

larda insanı hayvandan ayıran ahlakiliktir. Ayrıca insan, kendi-

sini hayvanlardan farklı kılan taraflarıyla, inanç, medeniyet, sa-

nat, estetik, bilim ve teknoloji gibi alanlarda varlık gösterir. Al-

lah’ın insana verdiği sayısız nimetlerden istifade etmeye çalışır.  

Yaratılıştan tertemiz olmakla beraber iyiliğe ve kötülüğe 

meyyal bir fıtrata sahip olan insan, yaratıcısına teslim olup 

onun terbiyesine boyun eğmediği zaman dünyanın düzeni bo-

zulmaya başlamaktadır. İnsan ilahi terbiyeden yoksun kalınca 

bencillik, menfaatperestlik, açgözlülük, saldırganlık, köleleşme 

ve köleleştirme, tanrılaşma veya tanrılaştırma dünyanın denge-

sini ve düzenini bozmakta ve dünya hayatını çekilmez hale ge-

tirmektedir. Günümüzde insanlığın karşı karşıya kaldığı, küre-

sel ısınma, iklim değişikliği, doğal afetler, hava ve çevre kirliliği, 

tabiatın istismarı, ürünün bozulması, açlık ve obezite, ailenin 

çöküşü, insanların yalnızlaşması gibi felaketler hep bu bozul-

manın göstergeleridir.  

Bu araştırmada İslam hukuku perspektifinden yaratılış de-

ğiştirme ve fıtratı bozma kavramları incelenecektir. İnsanın ya-

ratılışa müdahale olarak algılanabilecek davranışlarından insa-
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na, hayvana ve bitkiye yönelenler araştırılacak, daha soyut alan-

lar olan çevreye, topluma ve insanın ruh dünyasına müdahale-

ler başka araştırmalara bırakılacaktır. Bu araştırmada konular 

seçilirken dini kaynaklarda yaratılışı değiştirme ile ilişkilendiri-

len meselelere öncelik verilmiş, ancak konular bir bütünün 

parçaları olarak tasnif edilmeye çalışılmıştır. Klasik meselelerle 

birlikte modern konular da incelenmiştir. Konular incelenirken 

özellikle konunun yaratılışı değiştirme veya fıtratı bozma karak-

teri taşıyıp taşımadığı değerlendirilmiş ve bu değerlendirme va-

sıtasıyla konunun fıkhî hükmüne ışık tutulmaya çalışılmıştır.  

Bu araştırmanın vücuda gelmesinde katkıları olan değerli 

dostlarım, Doç. Dr. Sami Erdem, Yrd. Doç. Dr. Eyyüp Said Ka-

ya, Prof. Dr. Hüseyin Esen ve Prof. Dr. Saffet Köse’ye, Pamuk-

kale Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde, yönetiminde huzurlu bir 

çalışma ortamı sağlayan değerli hocam Prof. Dr. Ali Yılmaz’a ve 

mesai arkadaşlarıma, eğitim ve çalışma hayatımda maddi ve 

manevi büyük katkıları olan kıymetli aileme bu vesileyle şük-

ranlarımı sunuyorum. 

Gayret bizden tevfik Allah’tandır.  

 

İsmail YALÇIN 
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